MUNICÍPIODECASTANHEIRA
P O D E R E X E C U T I V O

E S TA D O D E M AT O G R O S S O

GESTÃO:2017/2020

RuaMatoGrosso,n.º84,BairroCentro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66)3581-1166
CNPJ/MFn.º24.772.154/0001-60–e-mail:prefeituraCastanheira@gmail.com

MENSAGEM N. º 008/2020.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CASTANHEIRA-MT E ILUSTRES PARES:

Tenho a honra de encaminhar à apreciação dessa Augusta Casa de

Leis, por intermédio de Vossa Excelência, o incluso de Projeto de Lei Municipal que
“Dispõe sobre as Diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária
Anual de 2021 e dá outras providências”.

  Trata-se o presente Projeto de Lei da LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentária Anual do Município de Castanheira, Estado de Mato Grosso para o
Exercício de 2021.

               Nesta oportunidade, gostaríamos de salientar que estamos

remetendo o projeto para análise e conhecimento dos pares desta casa, até porque
temos absoluta convicção do alto espírito público que norteia as ações desta egrégia
corte legislativa, na aprovação do projeto de lei em apenso.

  Ciente da relevância da matéria, confiamos na rápida tramitação do
incluso Projeto de Lei, e, ao final, na aprovação por essa Casa Legislativa.

  Castanheira – MT, 31 de julho de 2020.

MABEL DE FÁTIMA MELANEZI ALMICI

Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor;

LOURIVAL ALVES DA ROCHA

MD. Presidente da Câmara Municipal;

Castanheira - Mato Grosso.